
Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 1/2

Diário Oficial
Pimenta/MG

Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 16/05/2022 - Edição: 82 - Ano: I - Lei Municipal N° 2.004/2021

Departamento de Compras e Licitações

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico
MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG. Pregão Eletrônico nº 022/2022. Procedimento Licitatório nº 030/2022. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para uso na Merenda Escolar da rede Municipal de Ensino
do Município de Pimenta/MG. Data para cadastramento das propostas: até 27/05/2022 às 08h59min. Abertura da Sessão:
27/05/2022  às  09h00min.  Edital  no  site  www.licitanet.com.br  e  site  oficial  www.pimenta.mg.gov.br/portalprefeitura/.  ou
retirado na sede do Município de Pimenta/MG. Informações pelo telefone (37) 3324-1057. Pimenta/MG, 13 de maio de 2022.
Irineu Silva Junior - Pregoeiro.
Redator: Alzimar Jose de Macedo

Extrato de Contrato
MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG.  Extrato  de  publicação do Contrato  Administrativo  nº  022/2022.  Objeto:  Prestação de
Serviços na especialidade farmacêutico /40 horas semanais/ Farmácia de Minas /Secretaria Municipal de Saúde. Contratada:
Amanda Tomé De Oliveira. Procedimento Licitatório: 034/2022, Dispensa: 008/2022, fundamentado no Art. 24, V, da Lei
8.666/93. Vigência :12/05/2022 a 12/01/2023. Valor Total: R$25.600,00 (vinte e cinco mil e seiscentos reais). Dotações
Orçamen tá r i a s :  02 .06 .01 .10 .301 .0008 .2065 .3 .3 .90 .36 .00  –  Fon te  de  Recu r so  1 .02 .00  -
02.06.02.10.301.0009.2183.3.3.90.36.00 – Fonte de Recurso 1.59.00 - 02.06.02.10.301.0009.2182.3.3.90.36.00 – Fonte de
Recurso 1.55.00. Pimenta/MG, 13 de maio de 2022. Irineu Silva Junior -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
Redator: Alzimar Jose de Macedo

Departamento Jurídico

Portaria 2.175/2022
PORTARIA Nº. 2.175 / 2022

Dispõe sobre exoneração de servidor e dá outras providências.
                  O Chefe do Poder Executivo do Município de Pimenta/MG, no uso de suas atribuições legais;                     
RESOLVE:
Art.1º. A pedido do servidor, fica exonerado o Sr. BRUNO BARBOSA AMARAL, inscrito no CPF sob o n°. 059.352.206-01, do
cargo de provimento efetivo de Fiscal de Serviço de Inspeção Municipal, adquirido pela aprovação no Concurso Público
001/2020.
Art.2º.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Pimenta-MG, 13 de maio de 2022.

GEOVANIO GUALBERTO MACEDO
Prefeito Municipal

Redator: Kenia Sidália do Carmo

Portaria 2.176/2022
PORTARIA Nº 2.176/ 2022

Dispõe sobre exoneração de servidora e dá outras providências.                       
O Chefe do Poder Executivo do Município de Pimenta/MG, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art.1º.Fica exonerada a Sra. DAGUIMAR ALVES NUNES, inscrita no CPF sob o n°. 051.609.466-16, do cargo comissionado
de livre nomeação e exoneração de Diretor Escolar II.
Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Pimenta-MG, 13 de maio de 2022.

GEOVANIO GUALBERTO MACEDO
Prefeito Municipal

Redator: Kenia Sidália do Carmo



Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 16/05/2022 - Edição: 82 - Ano: I - Lei Municipal N° 2.004/2021

Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 2/2

Portaria 2.177/2022
PORTARIA Nº 2.177 / 2022

Dispõe sobre nomeação de servidora e  dá outras providências.  
O Chefe do Poder Executivo do Município de Pimenta/MG, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art.1º.Fica nomeada a senhora CYNTIA SIMÕES QUEIROZ GALVÃO,  inscrita no CPF sob o n°. 985.354.986-72, para
exercer o cargo comissionado de livre nomeação e exoneração de Diretor Escolar II, subordinado à Secretaria Municipal
de Educação.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Pimenta-MG, 13 de maio de 2022.

GEOVANIO GUALBERTO MACEDO
Prefeito Municipal

Redator: Kenia Sidália do Carmo

Decreto 2.971/2022
DECRETO Nº. 2.971 / 2022

                                                         Aprova projeto arquitetônico residencial unifamiliar, referente à área
de                                                         propriedade de Renata Alcinda de Jesus Lima, e dá outras

providências.
O Prefeito Municipal de Pimenta, no uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais
legislações aplicadas à espécie,
DECRETA:
Art. 1º. Fica aprovado projeto arquitetônico residencial unifamiliar, referente à área de propriedade de RENATA ALCINDA
DE JESUS LIMA, inscrita no CPF sob o nº. 142.200.016-89,referente ao imóvel caracterizado como sendo o lote 17 da
quadra B, situado na Rua Professor Primo Pessoa Pinto, n°. 101, loteamento Residencial Therezinha Albieri de Sousa, no
Município de Pimenta-MG, registrado no Cartório de Registro de Imóveis de Formiga-MG sob a matrícula 74.635, Inscrição
Imobiliária  Municipal  00.01.000.7299.0001,  com área  total  a  ser  construída  de  69,76m²,  construída  no  terreno  de
162,00m², conforme projeto arquitetônico assinado pela engenheira responsável Magda Manoele Fonseca Melo – CREA
225506/D.
Art.2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

                       
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Pimenta – MG, 13 de maio de 2022.

GEOVANIO GUALBERTO MACEDO
Prefeito Municipal

Redator: Kenia Sidália do Carmo

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pimenta/MG

Extrato de Retificação
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA/MG. Pregão Eletrônico nº 007/2022. Procedimento Licitatório
nº 009/2022. Na Edição nº 79 – Ano: 1 do DOEM do dia 11/05/2022, onde se lê: Objeto: Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza, Papelaria e utensílios para atendimento da demanda do
SAAE  do  Município  de  Pimenta/MG.  Leia-se:  Objeto:  Registro  de  Preços  para  Futura  e  Eventual  Aquisição  Materiais
Hidráulicos para atendimento da demanda do SAAE do Município de Pimenta/MG. Entrega das Propostas: até 27/05/2022 às
08hs29min. Sessão: dia 27/05/2022 às 08hs30min. Edital  disponível:  www.saaepimenta.com.br e www.licitanet.com.br.
Informações: (37) 3324-1355; (34) 3014-6633. Pimenta/MG, 13 de maio de 2022. Michel Cristian dos Santos – Pregoeiro.
Redator: Tarciso Geraldo de Oliveira

Extrato de Edital

SERVIÇO  AUTÔNOMO DE  ÁGUA E  ESGOTO DE  PIMENTA/MG.  Pregão  Presencial  nº  001/2022.  Procedimento
Licitatório nº 011/2022. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais
de Limpeza, Papelaria e utensílios para atendimento da demanda do SAAE do Município de Pimenta/MG. Sessão Oficial:
dia  27/05/2022  às  13hs00min.  Edital  disponível:  www.saaepimenta.com.br.  Informações:  (37)  3324-1355;  (34)
3014-6633. Pimenta/MG, 13 de Maio de 2022. Michel Cristian dos Santos – Pregoeiro.

Redator: Tarciso Geraldo de Oliveira


